
Beogradska berza a.d. Beograd 

03/1 br. 3671/05 
Na osnovu člana 22. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Pravila 
Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd ( u daljem tekstu: Berza), dana  28. decembra 2005. 
godine donosi 

 
ODLUKU 

o izmeni Odluke  
o uključivanju na slobodno berzansko tržište 

 
Član 1. 

Odluka o uključivanju na slobodno berzansko tržište akcija Izdavaoca Sloga a.d. Novi Pazar 
(03/1 br. 3593/05, od 21.12.2005. godine) menja se u članu 3, tako da isti glasi: 
 
“Prvo trgovanje akcijama iz člana 1. ove Odluke zakazuje se za 9.1.2006. godine, u periodu 
od 10 do 12. časova”.  

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. Ova Odluka objavljuje se na internet stranici 
Berze. 
 
Primerak ove Odluke dostavlja se Izdavaocu  i Komisiji za hartije od vrednosti u roku od tri 
dana od dana donošenja ove Odluke. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Akcije izdavaoca uključene su Odlukom Direktora Berze na slobodno berzansko tržište, dana 
21.12.2005. godine (broj odluka 03/1 br. 3593/05), te je istom prvo trgovanje akcijama Izdavaoca 
zakazano za 29.12.2006. godine. Dana 28.12.2005. godine, Udruženje akcionara Izdavaoaca, 
registrovano kod Ministarstva za ljudska i manjinska prava Državne zajednice Srbije i Crne Gore, 
podnelo je Berzi zahtev za odlaganje trgovanja akcijama Izdavaoca, ukazavši na netačnosti 
podataka u Prospektu Izdavaoca, u delu realnih tereta na imovinu Izdavaoca, te je u prilogu 
Zahteva dostavilo dopis upućen Akcijskom fondu, Okvirni ugovor o kreditu zaključenog izmedju 
Izdavaoca i Banke, dopis Direktora Izdavaoca upućenog akcionarima Izdavaoca, kao i punomoćja 
akcionara. Istovremeno, Udruženje akcionara podnelo je molbu Berzi za hitnim preispitivanjem 
Odluke o uključenju akcija Izdavaoca na slobodno berzansko tržište i odlaganja trgovanja 
akcijama Izdavaoca.  
 
Razmatrajući navedeni Zahtev, konstatovano je da odgovornost za istinitost i potpunost 
podataka u Prospektu Izdavaoca, u skladu sa Zakonom o tržištu hartija od vrednosti i drugih 
finansijskih instrumenata, ima odgovorno lice Izdavaoca i druga lica koja su učestvovala u izradi 
Prospekta. Istovremeno konstatovana je važnost pravovremenog i istinitog informisanja 
investicionog javnosti o činjenicama koje mogu imati uticaja na formiranje cene hartije od 
vrednosti. U tom smislu, sagledavanjem priložene dokumentacije, konstatovana je i činjenica da 
je u obaveštenju Izdavaoca upućenog radnicima i akcionarima, Izdavalac izneo netačne navode u 
vezi sa načinom utvrdjivanja cene akcija i to u pogledu utvrdjivanja visine početne cene akcija na 
drugom trgovanju u uslovima kada se na prvom trgovanju ne ispostave nalozi trgovine, 
obaveštavajući netačno akcionare da se u tom slučaju početna cena umanjuje za 20% u odnosu na 
početnu cenu prethodne aukcije. Takodje, konstatovana je i okolnost da još nije održano prvo 
trgovanje akcijama Izdavaoca, zakazano za 29.12.2005. godine, te da da bi se u tekućoj godini 
trgovalo akcijama Izdavaoca na dva berzanska sastanka (29. i 30. decembra 2005. godine), a da je 
u skladu sa Odlukom Upravnog odbora Berze (od 23.12.2005. godine) datum prvog berzanskog 
sastanka u 2006. godini utvrdjen za 9. januar 2006. godine. Imajući u vidu navedeno, kao i 
potrebu pribavljanja izjašnjenja Izdavaoca po navodima Udruženja akcionara i eventualnih 
izmena i dopuna Prospekta Izdavaoca, te okolnost da se odlaganjem datuma prvog trgovanja 
akcijama Izdavaoca do 9. januara 2006. godine, trgovanje faktički odlaže za samo dva berzanska 
sastanka, uz istovremeno ostavljanje primerenog roka Izdavaocu za izjašnjavanje i eventualno 
postupanje, a radi zaštite interesa i sigurnosti učesnika u trgovanju, odlučeno je kao u 
dispozitivu.  

                                                                               
            BEOGRADSKA BERZA 
                                         Gordana Dostanić, direktor 

 



Beogradska berza a.d. Beograd 

 


	ODLUKU
	O b r a z l o ž e nj e
	BEOGRADSKA BERZA


